“ Quare,” inquit heros currus,  
 “ Venit Conal asperarum plagarum ab ericâ?  
 Si levaretur mea hasta ad te interficiendum,  
 Foret dolor meo animo, heros.  
 Loquere, nate Colgare (qui) erat strenuus.  
 Est tua vox instar solis fulgentis.”

“ Nate Semo, per noctem atram  
 Venit Crugal e cavernâ molium saxearum;  
 Cernebantur stellæ per ejus formam,  
 Quando surrexit ejus vox cum nisu,  
 Est nuncius mortis qui illic adfuit.  
 Erat ejus sermo lentè de sepulchro.  
 Pete pacem, prineeps Iernes telorum,  
 Aut fuge tu ultra Lenam ab oceano.”  
 “ Audita est à Conale ejus vox!”

Thuirt triath Eirinn, bu mhòr brìgh ;  
 “ Bha reulta dealradh ro’ ‘chruth !  
 Mhic Cholgair, a dh’ iarras sìth ;  
 Is gaoth bh’ air do chluais, a ghaisgich,  
 Agus toirm nan allt mu d’ cheann.  
 No ma bha Cruthgheal r’ a fhaicinn,  
 C’ uim nach d’ thug e m’ fhanuis fo d’ lann ?  
 An d’fhiosraich o ’n taibhs’ mu ’chòs,  
 Mu thalla fir-astair na gaoith ?  
 Gheibhite fo lann a ghuth-beoil,  
 Gach eòlas a bha aig an t-saoi.  
 ’S beag eòlas an t-saoi, a Chonail :  
 ’N diugh féin a bha e ’san t-sliabh,  
 Cha b’fhad a shiubhal ; ’s bu don e.  
 C’ e dh’ innseadh air bàs nan triath ?”

“ Tha astar nan taibhs’ air neoil,”  
 Thuirt Conall bu mhòr ciall ;  
 Air gaoith chithear suinn nach beò ;  
 Tha ’n tunaidh an eòs nan sliabh ;  
 ’Nam fois bidh an saunas ri chéile,  
 ’S an labhairt mu bhàs nam fear.”

“ Biodh an labhairt mu bhàs nam fear,  
 H-uile fear achi ceannard Eirinn.  
 Cha teich mi o Shuaran o ’n lear,  
 Ma ’s fheudar tuiteam, éiridh m’ naigh,  
 Aig ionairt nau stuadh, fo dhàna.  
 Taomaidh sealgair deoir o ’ghruaidh ;  
 Bidh bròn a toinmeadh mu Bhrài-gheal,

Dixit princeps Iernes, cuius magnus erat vigor;  
 “ Erant stellæ scintillantes per ejus simulacrum !  
 Nate Colgare, qui rogas pacem ;  
 Est ventus qui fuit in tuâ aure, heros,  
 Et murmur rivulorum circa tuum caput.  
 Aut si Crugal erat consciendus, [telo ?  
 Cur non adduxisti eum in meum conspectum sub tuo  
 An interrogâsti umbram de ejus cavernâ,  
 De domicilio viri viatoris venti ?  
 Inveniretur sub telo vox ejus oris,  
 Et omnis notitia quæ erat principi.  
 Est parva notitia principis, Conal :  
 Hoc die ipso fuit ille in clivo,  
 Haud fuit longinquum ejus iter ; et erat infaustum.  
 Quis posset narrare (fabulam) de morte procerum.”  
 “ Est iter umbrarum super nebulis,”  
 Dixit Conal, cuius magna erat prudentia ;  
 “ In vento cernuntur heroes haud vivi ;  
 Est eorum sedes in cavernis clivorum ;  
 In eorum quiete erit eorum augurium inter se,  
 Et eorum colloquium de morte virorum.”  
 “ Sit eorum colloquium de morte virorum,  
 Omnium virorum nisi ducis Iernes.  
 Haud fugiam ego a Suarano à mari,  
 Si oportet me cadere, surget meum sepulchrum,  
 Juxta collectationem undarum, sub carmine.  
 Effundet venator lacrymas per genas ;  
 Luctus torquebit se circa Bragelam,